bandit ab exploratoribus quos miserat ad ingrediendum et elustratum i. q. bus possit accipere diuitias: et pecunias multas: nam ad b. iterat in pside. ut dicitur s. iij. ca.

¶ Et illic fuerunt etc. ad decorum templi diuitia plena.

¶ Et lorice etc. ad memoriam suarum victoriarum.

¶ Et querebat cape ciuitatem. dolose.

¶ Et non potuit q. ciuitatem b. uelaret fuit e. dolose.

¶ Et abiit cum tristitia magna q. fuit occasio sue mortis prima nam spiritus tristis exiccat ossa: puerb.

¶ xv. Scda sue mortis occasio fuit tristitia super predicta uenies de audita debellatione p. n. p. suorum i. iudea et p. p. iudeorum et b. est q. d. r.

¶ Et uenit q. nunciaret ei. et patet littera vsq. ibi.

¶ Et q. etc. id est idolum iouis q. edificauerat antiochus super altare dicitur: ut s. ca. j.

¶ Et sanctificationem id est templum.

¶ Et bethsuram etc. ut esset eis in fortalicium s. impulsus gentium.

¶ Et audiuit etc. q. debellat. fuerat in elimaide et principes sui in terra iude.

¶ Et arbitrat. e. seniozi. despons de infirmitate. sanari. cetera patent vsq. ibi.

¶ Et dilectus i. p. me. h. b. erat a satellitibus suis: h. erat odio sus gentibus alijs propter superbiam et malicia sua p. n. c.

¶ Munc reminiscor etc. pena debita doce te culpam.

¶ Et preposuit etc. ut dens imminere de p. pinguo suo iterum.

¶ Et dedit ei dyadema etc. i. insignia regalia ad insigniendum filium suum.

¶ Et mortuus est etc. cepit at regnare anno centesimo tricesimo septimo: ut s. j. ca. p. mus t. annus et vltimus fuerit iustitiae.

Osachabeorum I

e anno septimo regni sui cepit filios isrl grauer affligere
anno .ix. posuit ydolum sup altare: vt pz ex pdictis s. j. ca.
Et cognouit. descripta morte antiochi: hic pnr descri-
bit substitutio filij sui qd p sublimat in fignu scdo promoca-
tur p dei populū: ibi. z hi quierāt. Circa primū dz.

Et cognouit lysi-
as. quem reliquerat
Antioch⁹ ad custodi-
am regni z nutritio-
nem filij sui: vt s. iij.
caplo.

Quis mortuus ē
rex. h. cognouit p nū-
ciū pueniētē phillip-
pū: quē rex moriens
instituerat tutorē fi-
lij sui. Et cōsti-
tuit zc. vt sic paret
philippū officio tu-
toris et regni nego-
ciji sē ipm froz quē-
do. y. Et hi. Hic
pnr rex nou⁹ p iude-
os puocat: z p pont-
tur hui⁹ puocatiois
ocasio: scdo ipsa p-
uocatio ibi. Et irat⁹
est rex. Pccatio sō
puocatiois fuit accu-
satio iudeoz erga ip-
suz de obsidiōe ma-
cedonū: z qbusdam
alijs: z h. est qd dz.

Et hi qd erāt in arce
ad nocendū iudeis
vt habet s. j. ca.

Concluserāt isrl zc.
id est sic en artanēf
q non poterāt libere
exēq cultū diuinū.

Et cogitauit zc.
vt diuin⁹ cult⁹ possz
libere exerceri.

Et fecerunt bali-
stas. ad faciendū spi-
cula p arcis ppug-
nacula. Et ma-
chinas ad destruen-
dū muros eius.

Et exierūt zc. oc-
culte et ipioz ex isrl
fauore: iō subdit. Et
adiūperūt se illis zc.

Mos decreuimus
seruire pū tuo zc. isrl
fuerūt d ill⁹ q iuerūt ad
ad antiochū epipha-
nē ipetrātes ab eoz
facēt iusticias gētū i
isrlm vt s. j. ca.

Et filij populū no-
stri zc. s. marathias z
filij ei⁹ z amici eius
qui puaricatores le-
gis obsidebāt vel oc-
cidebant. h. Et non ad nos zc. inferēdo nobis mala.

Sed z in zc. psequēdo amicos z sectatores legis.

Et ecce applicuerūt hodie. i. isto tpe. l. Et ad arcem i
hiernsalē. ipugnādo gētē tuā. m. Et munitionē zc. z te
z regnū tuū. n. Et nisi puenieris zc. z te. n. Et nō po-
teris zc. qm erūt nimis fortificati. o. Et iratus est rex.

nono: z cognouit lysias q
nam mortu⁹ ē rex: z cōsti-
tuit regnare antiochū fili-
um eius quez nutriti ad o-
lescensentem: z vocauit nomē
eius eupatorem. Et hi qui
erant in arce concluderant
israel in circuitu sanctorū.
z querebāt eis mala semp
ad firmamentū gentiū. Et
cogitauit iudas dispdere
eos z cōuocauit vniuersuz
populū vt obsiderēt eos.
Et cōuenerūt simul z obse-
derunt eos anno cētesimo
quinqgesimo: z fecerūt ba-
listas: z machinas. Et exi-
erunt quidam ex eis q ob-
sidebant: z adiūxerunt se
illis aliqui impij ex israel:
z abierūt ad regem z dixe-
runt. Quousq non faci iu-
diciū: z vindicas fratres
nostros: Mos decreuim⁹
seruire patri tuo z ambula-
re in pceptis eius: z ob-
sequi edictis eius z filij po-
puli nostri ppter hec alie-
nabant se a nobis. Et qui
cunq inueniebant ex no-
bis interficiebant: z here-
ditates nostre diripiebant

Et non ad nos tñ extende-
runt manū s z omnes fines
nostros. Et ecce applicue-
runt hodie ad arcem in hy-
merusalez occupare eā z mu-
nitionem in bethsurā mu-
nierunt. Et nisi puenieris
eos velocius. maiora q s h
n facient: z nō poteris obti-
nere eos. Et irat⁹ est rex vt
hec audiuit: z conuocauit
oēs amicos suos z princi-
pes exercitus sui et eos q
sup equites erant. Sed et

Et super eas machine. ad proijciendū iacula.

Et intus magister bestie regens gressus eius.

Et residuum zc. scilicet a dextris z sinistris animalū.

Et statuit in duas zc. nam sonus tubarū excitat ad
audacias. n. Et perurgere ad bellum.

Et constipatos in lege. i. constuctos ne acies z legiones

Hic psequēter ponit isrl⁹ regis pnoctio. ex q p disponit
belli apparat⁹. scdo plicat⁹: ibi. Et venerūt. Circa primū dz.
o. Et irat⁹ est rex vt hec audiuit. qz videbant eē p hono-
rē suū z bouū reipublice. p. Et cōuocauit zc. vt ei assiste-
rent. q. Et principes exer. zc. vt se ad bellū disponerēt.

Et elephātū zc. dz
cit em phus libro de
aiatib⁹ q elephas est
aiat maxime discipul
nabile. Et vene-
runt. Hic pnr ponit
belli pgressus z p in-
manūde: scdo i cam-
po: ibi. Et surrexit
rex Circa primū dz.

Et venerūt p ydumeam:
z applicuerūt ad bethsurā
z pugnauerūt dies mltos
z fecerūt machinas. Et ex-
ierunt z succenderunt eas
igni: z pugnauerunt virili-
ter. Et recessit iudas ab ar-
ce z mouit castra ad beth-
zacharam ptra castra regl.

Et surrexit rex añ lucem: z
cōcitauit exercit⁹ in ipetū
cōtra viā bethzacharā. Et
ppauerūt se exercit⁹ i plū
z tubis cecinerūt. Et eleuā-
tis ostenderūt sanguinem
vne z mori: ad acuendos
eos in prelium. Et diui-
serūt bestias per legiones
z astiterūt singul elephātis
mille viri i louic⁹ pcathe-
tis z galee eree i capitibus
eoz: z qngētū eqtes ordia-
ti vnicuiq bestie electi erāt

Hi añ tps vbicūq erat be-
stia ibi erāt. et qcunq ibat
ibat: z nō discedebat ab
ea. S. z turrez lignee sup
eos firme ptegētes: super
singulas bestias: z sup eas
machine. Et sup singulas
viri vtutis trigintaduoz q
pugnabāt desup: z it⁹ ma-
gister bestie. Et fidus eq
mtatum hinc z inde statuit i
duas ptes: tubis exercitū
z commouere z purgere cō-
stipatos in legionib⁹ eius
Et vt refulsit sol i clypeos
aureos et ereos resplen-

Et super eas machine. ad proijciendū iacula.

Et intus magister bestie regens gressus eius.

Et residuum zc. scilicet a dextris z sinistris animalū.

Et statuit in duas zc. nam sonus tubarū excitat ad
audacias. n. Et perurgere ad bellum.

Et constipatos in lege. i. constuctos ne acies z legiones

Et elephātū zc. dz
cit em phus libro de
aiatib⁹ q elephas est
aiat maxime discipul
nabile. Et vene-
runt. Hic pnr ponit
belli pgressus z p in-
manūde: scdo i cam-
po: ibi. Et surrexit
rex Circa primū dz.

Et venerūt p ydumeam:
z applicuerūt ad bethsurā
z pugnauerūt dies mltos
z fecerūt machinas. Et ex-
ierunt z succenderunt eas
igni: z pugnauerunt virili-
ter. Et recessit iudas ab ar-
ce z mouit castra ad beth-
zacharam ptra castra regl.

Et surrexit rex añ lucem: z
cōcitauit exercit⁹ in ipetū
cōtra viā bethzacharā. Et
ppauerūt se exercit⁹ i plū
z tubis cecinerūt. Et eleuā-
tis ostenderūt sanguinem
vne z mori: ad acuendos
eos in prelium. Et diui-
serūt bestias per legiones
z astiterūt singul elephātis
mille viri i louic⁹ pcathe-
tis z galee eree i capitibus
eoz: z qngētū eqtes ordia-
ti vnicuiq bestie electi erāt

Hi añ tps vbicūq erat be-
stia ibi erāt. et qcunq ibat
ibat: z nō discedebat ab
ea. S. z turrez lignee sup
eos firme ptegētes: super
singulas bestias: z sup eas
machine. Et sup singulas
viri vtutis trigintaduoz q
pugnabāt desup: z it⁹ ma-
gister bestie. Et fidus eq
mtatum hinc z inde statuit i
duas ptes: tubis exercitū
z commouere z purgere cō-
stipatos in legionib⁹ eius
Et vt refulsit sol i clypeos
aureos et ereos resplen-